

# Jens Jørgen Enggaard ApS

Sofiendalsvej 94, 9200 Aalborg

CVR-nr. 28 65 37 43

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024

Dirigent:

.....  
Tage Thesbjerg

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Jens Jørgen Enggaard ApS
Adresse, postnr. by	Sofiendalsvej 94, 9200 Aalborg
CVR-nr.	28 65 37 43
Stiftet	31. marts 2005
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jens Enggaard, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

### Ændring af anvendt regnskabspraksis

Selskabet har i 2023 ændret regnskabspraksis (fra indre værdi til kostpris) på kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med henblik på at opnå et mere retvisende billede. Forholdet er beskrevet i redegørelsen for anvendt regnskabspraksis. Der er i overensstemmelse med årsregnskabsloven foretaget tilpasning af sammenligningstallene for tidligere år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 869 t.kr. mod et overskud på 95 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 40.129 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>Bruttotab</b>	-19	-8
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	600	0
3	Finansielle indtægter	368	134
	Finansielle omkostninger	-1	-4
	<b>Resultat før skat</b>	948	122
	Skat af årets resultat	-79	-27
	<b>Årets resultat</b>	869	95
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	869	95
		869	95



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	825	821
	Kapitalandele i kapitalinteresser	28.184	28.184
		<u>29.009</u>	<u>29.005</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>29.009</u>	<u>29.005</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	152	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	22	33
	Andre tilgodehavender	0	9.170
		<u>174</u>	<u>9.203</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>10.986</u>	<u>1.106</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>11.160</u>	<u>10.309</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>40.169</u>	<u>39.314</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125	125
	Overført resultat	40.004	39.135
	Foreslået udbytte	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>40.129</u>	<u>39.260</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18	6
	Skyldig selskabsskat	20	48
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2	0
		<u>40</u>	<u>54</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>40</u>	<u>54</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>40.169</u>	<u>39.314</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125	33.835	100	34.060
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	5.205	0	5.205
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	125	39.040	100	39.265
Overført via resultatdisponering	0	95	0	95
Udloddet udbytte	0	0	-100	-100
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>125</b>	<b>39.135</b>	<b>0</b>	<b>39.260</b>
Overført via resultatdisponering	0	869	0	869
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125</b>	<b>40.004</b>	<b>0</b>	<b>40.129</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jens Jørgen Enggaard ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har foretaget 2 ændringer i anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har valgt at foretage ændring i anvendt regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til sidste år. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes og måles fremadrettet til kostpris. Kostpris-metoden betyder bl.a., at modtagne udbytter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes i virksomhedens resultatopgørelse, når virksomheden har erhvervet ret hertil. Hidtil er kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser blevet indregnet og målt efter indre værdis metode.

Ændringerne gennemføres, idet fokus fra selskabets anpartshavere har ændret sig og ikke længere henføres til de løbende, urealiserede værditilskrivninger, som foretages ved indregningen efter indre værdis metode, idet anpartshavernes fokus har ændret sig til at se på realiseret udbytte/cash flow fra investeringen i selskabet. Det vurderes dermed, at praksisændringen bedre giver et retvisende billede af disse investeringers afkast set i forhold til de primære regnskabsbrugere af årsrapporten.

Den akkumulerede effekt af praksisændringen vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder er pr. 1. januar 2022 indregnet direkte på egenkapitalen med 171 t.kr.

Den ændrede regnskabspraksis har medført, at årets resultat er formindsket med 290 t.kr. (2022: formindsket med 626 t.kr.). Ændringen har ingen skattemæssig effekt på årets resultat og den udskudte skat. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i balancen er reduceret med 745 t.kr. (Pr. 31. december 2022: reduceret med 456 t.kr.). Balancesummen og egenkapitalen er reduceret med 745 t.kr. (Pr. 31. december 2022: reduceret med 456 t.kr.).

Den akkumulerede effekt af praksisændringen vedrørende kapitalandele i kapitalinteresse er pr. 1. januar 2022 indregnet direkte på egenkapitalen med 5.034 t.kr.

Den ændrede regnskabspraksis har medført, at årets resultat er formindsket med 10 t.kr. (2022: forøget med 709 t.kr.). Ændringen har ingen skattemæssig effekt på årets resultat og den udskudte skat. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i kapitalinteresser i balancen er forøget med 6.427 t.kr. (Pr. 31. december 2022: forøget med 5.611 t.kr.). Balancesummen og egenkapitalen er forøget med 6.427 t.kr. (Pr. 31. december 2022: forøget med 5.611 t.kr.).

Den samlede akkumulerede effekt af praksisændringerne har medført, at årets resultat er forværret med 300 t.kr. (2022: forøget med 82 t.kr.). Ændringen har ingen skattemæssig effekt på årets resultat og den udskudte skat. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i balancen er forøget med 5.682 t.kr. (Pr. 31. december 2022: forøget med 5.155 t.kr.). Balancesummen og egenkapitalen er forøget med 5.682 t.kr. (Pr. 31. december 2022: forøget med 5.155 t.kr.).

Sammenligningstillene er tilpasset ændringerne i regnskabspraksis.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

##### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed og kapitalinteressen i ejerperioden.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydninger i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomheder eller kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****2 Personaleomkostninger**

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2	0
Andre finansielle indtægter	<u>366</u>	<u>134</u>
	<u>368</u>	<u>134</u>

**4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Eventualforpligtelser**

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders leasinggæld. Kautionsforpligtelsen udgør maksimalt 15.996 t.kr., svarende til restgælden pr. 31. december 2023.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tage Thesbjerg

### Dirigent

På vegne af: Jens Jørgen Enggaard ApS

Serienummer: 0bbac564-d771-4a98-ab34-5a7a74bc7658

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-05-30 06:16:11 UTC



## Jens Jørgen Enggaard

### Direktion

På vegne af: Jens Jørgen Enggaard ApS

Serienummer: 83827c6a-6250-450e-a7ad-e2a669696b3b

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-05-30 13:04:08 UTC



## Allan Terp

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-30 13:08:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5USP2-HLUFY-G3H0E-P4BTQ-7ZYKI-88DES

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**